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Tak til Assens Byråd for en konsekvent og modig kamp mod havvindmølleparken 

 

Siden 2017 har vi levet i uvished, om det sydlige Lillebælt skal domineres af en kystnær 

havvindmøllepark. Staten har nu givet tilladelse til, at der opstilles 11 havvindmøller på hver 256 

meters højde. Møllerne, der blinker med røde advarselslys om natten, vil dække cirka 23 

kvadratkilometer af farvandet mellem Als og Helnæs og være synlige fra mere end 400 

kvadratkilometer af Fyn og Jylland. 

Mange er vrede og bitre over tilladelsen. De føler afmagt og sorg over at miste noget uerstatteligt, 

fordi kystlandskabet og Lillebælt her er fri og urørt natur og føles uundværlig som en del af en selv. 

Det gælder ikke mindst beboerne langs kysten hele vejen fra Thorøhuse til Helnæs. 

Et stort flertal af politikerne i Assens Byråd har gentagne gange forsøgt at stoppe projektet. De er 

som Red Lillebælt stærkt bekymrede for de skader, som vindmøllerne bevisligt påfører marsvin, 

fugle og flagermus og selve oplevelsen af den unikke kystnatur. 

Red Lillebælt vil gerne takke byrådet for dets konsekvente og modige kamp mod 

havvindmølleparken. For de ramte beboere og de cirka 400 medlemmer af Red Lillebælt har det 

gjort en stor forskel at blive hørt og forstået af langt de fleste byrådsmedlemmer. 

Prisen på den grønne omstilling omfatter også menneskers indre tab. Red Lillebælt arbejder på et 

projekt, der med beboernes egne fortællinger sætter ord på, hvad man mister, og hvordan man 

kan komme videre. Planen er at formidle de dyrekøbte erfaringer, så andre, herunder andre 

lokalsamfund i Assens Kommune, kan drage nytte af dem. 

Der er stadig en chance for, at projektet bremses af Energiklagenævnet, og Red Lillebælt stopper 

ikke, selv om vi må forberede os på en mulig fremtid, hvor vi skal lære at leve med tabet af den 

uspolerede Lillebæltsnatur. Faktisk risikerer vi, at det kan gå fra slemt til værre, da Havplanen 

fortsat åbner mulighed for, at der kan bygges flere havvindmølleparker i området.  

 


